*ÜUrio  et  proprietatis  habere  et  possidere 

«»Migerit  in  futurum,  nullus  nee  summua 
^'-ninus  nec  zunam  nec  provinciaics  ju- 

Moravie  quidquam  juriediccionia  vel 

*Jttontaue  in  po^sesäionibus,  personis  aut 
^  inquUinorum  aut  aceolarum  earundem 

•l«tin  quoquomodo  sibi  usurpare  debeant 
•n  luqnatenus  attemptare;  sed  tantum  ju« 

civitatis  Brunnensis,  qui  jam  est,  he- 

wu  successores  ejus  in  perpetuum,  ju- 

fflee»  civitatis  Brunnensis  predicte,  qui  pro 
^re  faeriot,  in  onnibtu  et  eingulis  que- 
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ationibue  et  eausis,  cujuscunque  generis  seu 

speciei,  nature  aut  eondicionis  exi  staut,  nulla 

oausarum  quantumcumque  ardua  excepta,  ju- 
dicandi  et  actus  judiciarios  exeroendi  liberatn 

habere  debeant  perpetuo  potestatem."  Chytil 

1.  c.  Nr.  GLV  p.  121,  '22;  altdeutsch  b.  Rö$s~ 
ler  a.  a.  0.  Nr.  V,  7  8.  384,  85. 

1323,  Sept.  8.  Derselbe  thut  den  brün- 
ner  Bürgern  die  Gnade,  dass  nur  von  Hof- 

statten, nicht  von  Häusern  gesteuert,  auch 

von  Seelgerathen  und  Vermächtnissen  Lo- 

sung gegeben,  und  endlich  blos  unedles 

(graues  und  polnisches)  Tuch  auf  die  Land- 
markte zum  Verkaufe  gebracht  werden  solle—: 

„statuimus  firmiliter  et  volumus,  ut  (cives 

Brunnense«)  de  cetero  non  de  hospioiis  ip- 

sorum,  sed  de  areis  tantum  juxta  earum  va- 
lorem  steuras  et  alias  exacciones  quascun- 

que  vel  queounque  subaidia  regi  solvant  aut 
solvere  teneantur,  nec  ad  dandum  hujusmodi 

steuras,  exacciones  et  subsidia,  preterquam 

de  areis  ipsorum,  sicut  premittitur,  per  ali- 
quem  conpellantur.  Volumus  preterea,  ut 

de  hiis  omnibus,  que  legata  seu  data  sunt 
aut  dabuntur  sive  legabuntur  inposterum  pro 

remediis  animarum,  dari  debeat  in  exaccio- 
nibus  quibuseumque,  videlicet  de  qualibet 

marca  tantum,  quantum  predicti  civea  de 

unaquaque  sua  raarca  dare  debent  et  soliti 

sunt  dare.  Ceterum  pro  communi  bono  pre- 
dictorum  civium  Brunnensium  et  omnium 

aliorum  civium  civitatum  nostrarutn  Moravie 

expressius  precipimus  et  striccius  inhibemua, 

ut  nullus  mercator  vel  alter  quicumque  exi- 

stens  de  dictis  civitatibus  Moravie  extra  ip- 
sas  civitates  pannos  videlicet  de  Ypra,  de 

Gent,  de  Bruzle»4)  vel  alterius  cujuscunque 
speciei  aut  coloris,  preterquam  griseos  et 

Polonieales,  vendere  vel  ad  vendendum  inoi- 

dere  preeumat."  Chytil  Ic.  Nr.  CCXL  p.179; 
altdeutsch  b.  Rössler  a.  a.  O.  Nr.  V,  8 

8.  385,  86.    Vgl.  Walny  a.  a.  O.  8.  88,  89. 

1325,  Apr.  5.  Derselbe  genehmiget,  er-  15 
neuen  und  bestätigt  den  Bürgern  zu  Brünn 

„otnnia  et  aingula  eorum  privilegia  .  .  .  su- 

per quibuscunque  juribus,  libertatibus ,  gra- 
ciis  ac  immunitatibus  ipsis  data",  und  fügt 

hierauf  noch  einige  besondere  „statuta"  hinzu, 
betreffend  die  Verkaufszeit  des  Osterweinea 

(„vinum  Australicum") ;  die  Aufsieht  auf  das 
Metzeumast  —  „ut  fraudulencia ,  que  eirca 

annonas  in  metretis  cumulatishueusque  meu- 

suratae  conauevit  fieri,  ammodo  sopiatir"  — $ 

t4>  Vgl.  gelter  a.  a.  0.  Einl.  S.  IX.  Statt 

„Broile4  möchte  vielleicht  „Brügge"  (Brügge,  der 
Hnupthandelspl&U  des  wallonischen  Flanderns,  s. 

Fn/ke'a  Gesch.  des  dtsch.  Handels.  I,  16f|  su  le- 
sen sein?  Uebrigens  fehlt  die  Stadte-Angabe  im 

deutschen  Texte. 
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die  Gleichstellung  der  „hotnines  Olomucensia  heram  nostra  authoritate  habeant  facultatei 

eniscopatus"  mit  den  brünner  Stadtbürgern  contradiceioue  partium  contra  dictam  deel 
bezüglich  der  Rechtsprechung  vor  dem  stadti-  racionem  seu  diffinicionem  qualibel  non  o 

sehen  Gerichte  „super  quibuscunque  actio-  stante.    Adieimus  eciam,  quod  universa 

nibus  et  impeticionibus  sive  causis  sibi  com-  singulu  bona  per  religiosos  in  dicta  civiü 

petentibusu,  besonders  in  Ansehung  der  „per-  empta  vel  quocumque  aho  litulo  compara 
sonalis  occupacio  vel  rerum  suaruni  arresta-  vel  acquisita  per  eosdem,  non  obstaatib 

oio";  endlich  die  Aufnahme  eines  Fremden  privilegiis  seu  graeiis  quibuslibet,  onera,  c< 
zum  Bürger  in  Brünn  und  das  dazu  erfor-  lectas,  subsidia  et  generaliter  queque  grav 
deriiehe  „bonum   et  laudabile  testimonium  mina  cum  dicta  nostra  civitate  portent,  co 

judicis  et  juratorum,  cum  quibus  corporalem  tribuant  et  sustentent  in  premissia  omoik 

habuit  residentiam",  sowie  die  ausserdem  nunc  et  inautea,  nostris  juribus  semper  ei 
noch  mögliche  Leumuiids-Krforschung.  Chytil  vis;  inhibentes  districte,  ne  per  aliquos  i 
1.  c.  Kr.  CCLXXX1J1  p.  2i9,  ÜU;  altdeutsch  ligiosos,  quocumque  nomine  censeautur.  bot 

b.  Rössler  a.  a.  ü.  Nr.  V,  5  8.  380  — 8.1  (in  que  antiquitus  ad  dictam  noslram  civitat« 
5  Artt.)    Vgl.  v.  Monse  a.  a.  O.  8.  144  Hg.  pertinere  dinoscuntur,  emantur  vel  comp